



MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA

DIÁRIO OFICIAL**PODER EXECUTIVO**

RUBRICA

Pag.

Registro de Preços Nº 20160103/2016—Pregão Pr. Nº 019/2016 01

SUPLEMENTO
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO
RESENHA DA ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20160103/2016.**

OBJETO: Registro de Preço para Eventual aquisição material de construção em geral (hidráulico, tintas, carpintaria, ferragens, ferramentas, etc.) destinados às Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 1.843.864,00 (Um Milhão Oitocentos e Quarenta e Três Mil Oitocentos e Sessenta e Quatro Reais). PARTES: Secretaria Municipal de Assistência Social, neste ato representado pela Sra. Edjaci Fonseca Silva; Secretaria Municipal de Educação, neste ato representado pela Sra. Telma da Silva Vieira; Secretaria Municipal de Saúde, neste ato representado pelo Sr. Jefferson Luis Pinheiro Sousa; Secretaria Municipal de Infraestrutura, neste ato representado pelo Sr. Arnoldo Alcântara Brandão e as empresas: I. P. RIBEIRO - ME e K. J. ALMEIDA DE MELO - ME. LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 019/2016. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 029/2015 e Decreto Municipal nº 030/2015. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 30 de Maio de 2016. FORO: Fica eleito o Foro de São Mateus do Maranhão/MA. SIGNATÁRIOS: Edjaci Fonseca Silva - Secretária Adjunta de Assistência Social; Telma da Silva Vieira - Secretária Municipal de Educação; Jefferson Luis Pinheiro Sousa - Secretário Municipal de Saúde; Arnoldo Alcântara Brandão - Secretário Municipal de Infraestrutura pela Contratante e o Sr. Joel de Melo, Sra. Isonete Portela Ribeiro, pelas detentoras dos Registros de Preços.

LICITANTE: I. P. RIBEIRO - ME						
CNPJ: 63.576.334/0001-28						
ENDEREÇO: Av. Rodoviária, nº 1749, Bairro Centro, São Mateus do Maranhão/MA.						
TELEFONE: (99) 3639 - 1324						
REPRESENTANTE: Isonete Portela Ribeiro						
Item	Descrição	Qt.	Unid.	Marca	Preços Registrados	
					Valor Unitário R\$.	Valor Total R\$
3	ARAME FARPADO ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL EM AÇO, BITOLA 16BWG COMPRIMENTO BOLA COM 500M DIAMETRO 1,66 CARGA DE RUPTURA 250KGF DISTANCIA ENTRE FARPAS 125MM TORÇÃO ALTERNADAS, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO	15	ROLO	NELONE	199,00	2.985,00
5	AREIA	1200	METRO CUBICO	LAVADA	38,98	46.776,00
8	BOIA ELETRICA	150	UND.	ANALGE	43,00	6.450,00
10	BRITA Nº 1	500	METRO CUBICO	CERVENG	178,26	89.130,00
13	CAIXA D'AGUA FIBRA DE VIDRO 10.000LTS	12	UND.	FORTILEV	3.328,00	39.936,00
18	CANO 60MM	500	UND.	MULTILIT	75,00	37.500,00
20	CIMENTO	1500	SACO	POTY	29,85	44.775,00
21	COLUNA 1/4	400	UND.	GUERDAL	43,30	17.320,00
22	COLUNA 3/8	400	UND.	GUERDAL	86,00	34.400,00
23	COLUNA 5/16	400	UND.	GUERDAL	64,50	25.800,00
24	CHUVEIRO PLASTICO	250	UND.	ASTRA	8,80	2.200,00
30	FERRO 3/8 BARRA	800	UND.	GUERDAL	37,97	30.376,00
31	FERRO 5/16 BARRA	800	UND.	GUERDAL	25,25	20.200,00
32	FERRO 1/4 BARRA	800	UND.	GUERDAL	17,00	13.600,00
33	FERRO 4/2	800	UND.	GUERDAL	7,80	6.240,00

34	FECHADURA DE PORTÃO	500	UND.	M.G.M	54,50	27.250,00
55	PEDRA DE MARMORE 1,10	120	UND.	B. GRANITO	78,98	9.477,60
56	PEDRA DE MARMORE 1,60	120	UND.	B. GRANITO	111,10	13.332,00
57	PIA BANHEIRO PLASTICO	170	UND.	ASTRA	18,73	3.184,10
61	PREGO 2 1/2 10	120	QUILO	GUERDAL	9,50	1.140,00
62	PREGO 2 1/2 12	110	QUILO	GUERDAL	9,50	1.045,00
63	PREGO 3X3	115	QUILO	GUERDAL	9,50	1.092,50
64	PREGO 4X4	120	QUILO	GUERDAL	9,50	1.140,00
65	PREGO 4X5	120	QUILO	GUERDAL	9,50	1.140,00
66	PREGO 5X5	120	QUILO	GUERDAL	9,50	1.140,00
69	REGISTRO 60MM	400	UND.	HERA	38,00	15.200,00
76	TELHA BRASILITE	1300	UND.	BB.MENDES	18,75	24.375,00
77	TELHA CERAMICA	165	MILH.	CORAL	540,00	89.100,00
82	TUJOLO CERAMICO 6 FUROS	80	MILH.	CANGUAR	348,98	27.918,40
83	TUJOLO CERAMICO 8 FUROS	50	MILH.	CANGUAR	489,00	24.450,00
89	TRELISSE	330	UND.	GUERDAL	18,46	6.091,80
99	CAPAS DE CHUVA COM FORRO ACOMPANHADA DE CAPUZ	170	UND.	EIRELE	21,25	3.612,50
100	CAVADEIRA ARTICULADA	50	UND.	TRAMOTINA	31,87	1.593,50
102	COLHER DE PEDREIRO Nº 8	50	UND.	PACITA	16,00	800,00
103	CORDA DE NYLON DE « POLEGADA	450	METRO	STRONG	1,98	891,00
107	FACÃO 10º	20	UND.	TRAMOTINA	17,00	340,00
108	IRRIGADOR JATO GRATORIO PLASTICO	20	UND.	ARAUJO	21,50	430,00
110	LMA 43LADOS	30	UND.	K.F.	14,00	420,00
112	LNHA PARA PEDREIRO 100MTS	30	UND.	PALIGEL	5,50	165,00
115	MARTELO GRANDE UNHA 29º	30	UND.	TRAMOTINA	31,69	950,70
116	METRO PARA PEDREIRO 2 METROS NYLON	30	UND.	TRAMOTINA	8,00	240,00
119	PINCEL PARA PINTURA O	200	UND.	ATLAS	1,68	336,00
120	PINCEL PARA PINTURA 1º	200	UND.	ATLAS	2,70	540,00
121	PINCEL PARA PINTURA 2º	200	UND.	ATLAS	3,15	630,00
122	RASTELO ARAME	250	UND.	TRAMOTINA	18,88	4.720,00
123	RASTELO NYLON GRANDE	55	UND.	RAMADA	14,25	783,75
128	SERROTE PRATA 22º	30	UND.	RAMADA	37,25	1.117,50
130	TORQUES AÇO 12º	20	UND.	TRAMOTINA	26,50	530,00
132	MANILHA 80 CENTIMETROS DE DIAMETRO	60	UND.	PREMOLDO	57,00	3.420,00
133	MANILHA 60 CENTIMETROS DE DIAMETRO	40	UND.	PROMOLDO	64,00	2.560,00
135	INTERRUPTOR 3TS 10A 250V	300	UND.	GAMONTI NE	4,85	1.455,00
139	BUCHA DE REDUÇÃO DE 50MM X 1 1/2" SOLDAVEL ROSCAVEL	290	UND.	KRONA	8,79	2.549,10
140	BUCHA DE REDUÇÃO DE 50MM X 40MM SOLDAVEL PARA AGUA	290	UND.	KRONA	4,75	1.377,50
141	BUCHA DE REDUÇÃO DE 50MM X 40MM SOLDAVEL PARA ESGOTO	290	UND.	KRONA	3,89	1.128,10
142	BUCHA DE REDUÇÃO DE 75MM X 50MM SOLDAVEL PARA ESGOTO	290	UND.	KRONA	4,79	1.389,10
143	CAP DE 25MM SOLDAVEL	250	UND.	KRONA	0,86	215,00
144	CAP DE 40MM SOLDAVEL	250	UND.	KRONA	3,00	750,00
145	CAP DE 50MM SOLDAVEL	250	UND.	KRONA	3,75	937,50

148	CURVA LONGA DE 450 X 75MM PARA ESGOTO	350	UND.	KRONA	3,95	1.382,50
149	CURVA LONGA DE 450 X 100MM PARA ESGOTO	350	UND.	KRONA	4,00	1.400,00
150	JOELHO COM REDUÇÃO DE 25MM X 4" SOLDAVEL ROSCAVEL	400	UND.	KRONA	2,65	1.060,00
152	JOELHO DE 3/4 ROSCAVEL	500	UND.	KRONA	2,20	1.100,00
153	JOELHO DE 1" ROSCAVEL	500	UND.	KRONA	2,85	1.425,00
157	JOELHO DE 3/2MM, SOLDAVEL	450	UND.	KRONA	1,00	450,00
159	JOELHO DE 40MM PARA ESGOTO, SOLDAVEL	450	UND.	KRONA	1,10	495,00
161	JOELHO DE 50MM PARA ESGOTO, SOLDAVEL	450	UND.	KRONA	2,10	945,00
163	ARAME GALVANIZADO Nº 18 (BWG)	150	QUILO	GUERDAL	13,40	2.010,00
165	FAÇA O RABO DE GALO DE 12	20	UND.	TRAMOTIN A	18,90	378,00
166	FITA ADERENTE DUPLA FACE DE 50MM X 30M	150	UND.	3M	11,00	1.650,00
168	TESOURA PARA PODA DE MÃO DE 170MM	15	UND.	TRAMOTIN A	32,89	493,35
169	CAIBRO 05 X 06 CM (COMPRIMENTO MÍNIMO PARA FORNECIMENTO 3M)	60	UND.	JATOBA	9,80	588,00
170	CAIBRO 05 X 07 CM (COMPRIMENTO MÍNIMO PARA FORNECIMENTO 3M)	60	UND.	JATOBA	11,10	666,00
172	PRANCHA 06X30 CM (COMPRIMENTO MÍNIMO PARA FORNECIMENTO 3 M)	30	UND.	JATOBA	21,78	653,40
173	PRANCHA 06X30CM (COMPRIMENTO MÍNIMO PARA FORNECIMENTO 4M)	30	UND.	JATOBA	35,86	1.075,80
174	TABUA, 30X2,5 CM (COMPRIMENTO MÍNIMO PARA FORNECIMENTO 3M)	30	UND.	JATOBA	23,00	690,00
175	VIGA, 06X12 CM (COMPRIMENTO MÍNIMO PARA FORNECIMENTO 3M)	19	UND.	JATOBA	33,25	631,75
176	ADAPTADOR EM PVC SOLDAVEL DIAMETRO DE 20MM X 4" PARA TUBULAÇÃO DE ÁGUA E ADAPTADOR	350	UND.	KRONA	0,71	248,50
177	ADAPTADOR EM PVC SOLDAVEL DIAMETRO DE 25MM X 0" PARA TUBULAÇÃO DE ÁGUA E ADAPTAD	350	UND.	KRONA	0,99	346,50
178	ADAPTADOR EM PVC SOLDAVEL DIAMETRO DE 32MM X 1" PARA TUBULAÇÃO DE ÁGUA E ADAPTAD	350	UND.	KRONA	1,59	556,50
179	ADAPTADOR EM PVC SOLDAVEL DIAMETRO DE 40MM X 1" PARA TUBULAÇÃO DE ÁGUA E ADAPT	350	UND.	KRONA	3,76	1.316,00
180	ADAPTADOR EM PVC SOLDAVEL DIAMETRO DE 50MM X 1 1/2 TUBULAÇÃO DE ÁGUA E ADAPTADOR	350	UND.	KRONA	4,10	1.435,00
181	ANEL DE VEDAÇÃO EM BORRACHA, DIAMETRO 50MM (PARA	350	UND.	DURIM	2,00	700,00
182	ANEL DE VEDAÇÃO, DIAMETRO 100MM (PARA CONEXÕES)	350	UND.	DURIM	2,75	962,50
184	ASSENTO UNIVERSAL PARA VASO SANITARIO, EM POLIESTER, DIVERSAS CORES	12	UND.	DURIM	16,20	194,40
185	BOLA DE CONTROLE DE NÍVEL DE RESERVATORIO DE ÁGUA, DIAMETRO 0"	200	UND.	CIPLA	9,25	1.850,00
188	LUVA EM PVC, SOLDAVEL, 40MM	250	UND.	KRONA	3,25	812,50
189	LUVAS DE CORRER PARA ESGOTO EM PVC, DIAMETRO 100MM	250	UND.	MULTILIT	3,89	972,50
190	TUBO EM PVC, SOLDAVEL, DIAMETRO 25MM, PEÇA DE 6M	500	UND.	MULTILIT	12,15	6.075,00
191	TUBO EM PVC, SOLDAVEL, DIAMETRO 32 MM, PEÇA DE 6M	500	UND.	MULTILIT	23,89	11.945,00
192	TUBOS EM PVC, SOLDAVEL, DIAMETRO 20MM, PEÇA DE 6M	500	UND.	FALCÃO	8,45	4.225,00
193	CAIBRO DE 5 CM X 7 CM X 5,40 M DE PINHEIRO.	30	UND.	FALCÃO	16,25	487,50
194	TABUAS GUIAS DE 15CM X 5,40 CM X 2,54 ESPESURA.	30	UND.	ALMEIDA	21,01	630,30
196	POBRITA BASALTICA COM GRANULOMETRIA 0,075MM	600	METRO CUBICO	GUERDAL	168,95	101.370,00
197	BARRA DE FERRO CONSTRUÇÃO 5,0 MM CA-60 C/ 12 M	75	UND.	GUERDAL	7,80	585,00

198	BARRA DE FERRO CONSTRUÇÃO 6,3 MM CA-60 C/ 12 M	75	UND.	GUERDAL	17,20	1.290,00
199	BARRA DE FERRO CONSTRUÇÃO 8,0 MM CA-50 C/ 12 M	75	UND.	GUERDAL	23,70	1.777,50
200	TUBO DE AÇO CARBONO DE 4" POLEGADAS.	300	METRO	GUERDAL	71,56	21.468,00
201	VERGALHAO 5-16" CA 50-8,00MM-12,00M	35	METRO	GUERDAL	23,00	805,00
202	GRAMA	85	METRO QUADR. A	ESMERALDA	14,68	1.247,80
203	ANEL DE VEDAÇÃO FLEXIVEL PARA DUCHA HIGIENICA	200	UND.	DURIM	6,55	1.310,00
204	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITARIO.	200	UND.	DURIM	9,79	1.958,00
205	COLA ADESIVA PARA TUBO DE PVC SOLDAVEL, RECIPIENTE COM 175G	150	TUBO	POLITUBAS	4,19	628,50
206	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC, SOLDAVEL, DIMENSÕES (40X32)MM	250	UND.	KRONA	2,80	700,00
207	VASSOURA TIPO GARI CEPA DE MADEIRA COM 5 FILEIRA	100	UND.	MAX	23,00	2.300,00
212	APARADOR DE GRAMA 1000W	100	UND.	TRAMOTIN A	1.780,00	178.000,00
213	REBITE ALUMINIO AD 440S	100	PCT.	MULTI-FIX	38,00	3.800,00
214	REBITE DE ALUMINIO Nº 423 - 3,2 MM X 5,9MM	100	PCT.	MULTI-FIX	35,00	3.500,00
215	REBITE DE ALUMINIO Nº 460 - 3,2 MM X 15,2 MM	100	PCT.	NEWFIX	40,98	4.098,00
216	LONA PLASTICA EM POLIETILENO COM 4M DE LARGURA DA COR PRETA	70	METRO	LONAC	6,64	464,80
217	LÚVA DE BORRACHA COM PUNHO DE ALGODÃO MOD. 688	50	PAR	STRONG	16,09	804,50
218	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO - SERIE MEDIO - CLASSE 305	800	METRO	KRONA	1,40	1.120,00
219	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO - SERIE LEVE - CLASSE 205	800	METRO	KRONA	1,25	1.000,00
220	LIMA COM CABO PARA MOTOSERRA ESPECIFICAÇÃO : MATERIAL: AÇO ESPECIAL DE ALTO CARBONO, EM BOBINAS OU BARRAS DE DIFERENTES DIMENSÕES E PERFIS (RETANGULARES, QUADRADAS, TRIANGULARES, REDONDAS E MEIAS-CANAS), CORTADAS NOS COMPRIMENTOS APROPRIADOS	50	UND.	K.F	5,33	266,50
221	CAIXA D'ÁGUA 1000L	8	UND.	Fortilev	358,90	2.871,20
					VALOR TOTAL REGISTRADOS	1.079.861,45

LICITANTE: K. J. ALMEIDA DE MELO - ME
 CNPJ: 19.459.249/0001-03
 ENDEREÇO: Av. Rodoviária, nº 1252, Bairro Centro, São Mateus do Maranhão/MA.
 TELEFONE: (99) 3639 - 1849
 REPRESENTANTE: Joel de Melo
 ENDEREÇO ELETRÔNICO: meloconstrucoes@hotmail.com

Item	Descrição	Qt.	Und.	Marca	Preços Registrados	
					Valor Unit. R\$.	Valor Total R\$.
1	ARGAMASSA, PARA ASSENTAMENTO INTERNO EXTERNO, EMBALADO EM SACO COM 20KG	800	PACOTE	Quartzait	14,25	11.400,00
2	FECHADURA INTERNA/EXTERNA INOX POLIDO	300	PAR	Stam	32,86	9.858,00
4	ARAME RECOZIDO	150	QUILO	Gerdau	9,00	1.350,00
6	BALDE DE CONSTRUÇÃO	100	UND.	Vonder	8,12	812,00
7	BISNAGAS	350	UND.	Globo	2,88	1.008,00
9	BOIA PARA BEBEDOURO	250	UND.	Krona	12,79	3.197,50
11	BROCHA PARA PINTURA, RETANGULAR, 16,5X5,8CM	200	UND.	Atlas	5,15	1.030,00
12	CADEADO 30MM	150	UND.	Pado	13,00	1.950,00
14	CAIXA D'ÁGUA FIBRA DE VIDRO 5.000LTS	10	UND.	Fortilev	1.640,00	16.400,00
15	CAIXA DE DESCARGA	150	UND.	Tigre	42,99	6.448,50
16	CAIXA DE GORDURA SIFONADA 20X25	200	UND.	Krona	27,13	5.426,00
17	CANO 100MM	500	UND.	Krona	47,90	23.950,00
19	CARRO DE MÃO	80	UND.	Ficher	109,50	8.760,00
25	CURVA 40MM	400	UND.	Krona	3,25	1.300,00

26	CURVA 50MM ESGOTO	400	UND.	Krona	4,75	1.900,00
27	DOBRADICE 3 POL'	200	UND.	Silvana	1,80	360,00
28	DOBRADICE 31/2 ENC	250	UND.	Silvana	2,40	600,00
29	DOBRADICE 4 POL'	250	UND.	Gardau	2,90	725,00
35	FECHADURA COMUM	580	UND.	Stam	5,12	2.969,60
36	FERROLHO 3 POL	450	UND.	Silvana	2,90	1.305,00
37	FERROLHO 4 POL.	450	UND.	Silvana	4,25	1.912,50
38	FIO FLEXIVEL COM 100M	150	UND.	Sil	139,00	20.850,00
39	FIO 10 COM 100M	150	UND.	Sil	188,00	28.200,00
40	FIO 12 COM 100M	150	UND.	Sil	117,00	17.550,00
41	FIO 14 COM 100M	150	UND.	Sil	87,00	13.050,00
42	FLANGE 20MM	360	UND.	Krona	5,56	2.001,60
43	FLANGE 25MM	360	UND.	Krona	7,35	2.646,00
44	FLANGE 32MM	360	UND.	Krona	0,99	356,40
45	JOELHO 20LL	600	UND.	Krona	0,56	336,00
46	JOELHO 20LR	660	UND.	Krona	0,99	653,40
47	LIXA PARA FERRO	500	UND.	3m	2,75	1.375,00
48	LIXA PARA MADEIRA	500	UND.	3M	0,82	410,00
49	LIXA DE PAREDE	600	FOLHA	3M	0,82	492,00
50	LUVA 20MM	700	UND.	Krona	0,65	455,00
51	LUVA 25MM	700	UND.	Krona	0,75	525,00
52	LUVA DE CORRER 60MM	500	UND.	Krona	24,00	12.000,00
53	MASSA ACLIRILA 18 LTS	300	UND.	Hidrotintas	109,00	32.700,00
54	MASSA CORRIDA PVA LATA 18 L	450	GALÃO	Hidrotintas	55,21	24.844,50
58	PIA BANHEIRO COLUNA	175	UND.	Deca	118,50	20.737,50
59	PIA INOX	170	UND.	Tramotina	167,00	28.390,00
60	PORTA 80CM	300	UND.	STA Filomena	87,00	26.100,00
67	REGISTRO COMUM	700	UND.	Krona	5,43	3.801,00
68	REGISTRO 20MM	700	UND.	Krona	7,36	5.152,00
70	REGISTRO ESFERA 20MM	500	UND.	Krona	6,35	3.175,00
71	REGISTRO ESFERA 25MM	400	UND.	Krona	7,30	2.920,00
72	REGISTRO ESFERA 32MM	420	UND.	Krona	12,34	5.182,80
73	SERRA ESTARRETE	20	UND.	Starrete	4,46	89,20
74	T 20 LL	825	UND.	Krona	0,75	618,75
75	TAPIS 20	800	UND.	Krona	0,80	640,00
78	TINTA ACRILICA LATA COM 18 LITROS, COM RENDIMENTO DE 200 A 300M² DIVERSAS CORES	350	GALÃO	Hidrotintas	110,00	38.500,00
79	TINTA PARA PISO	200	LATA	Hidrotintas	188,00	37.600,00
80	TINTA PACOTE HIDRACOR.	600	PCT.	Hidrotintas	5,15	3.090,00
81	TINTA ESMALTE SINTETICO	330	LATA	Hidrotintas	72,00	23.760,00
84	TORNEIRA FILTRO	400	UND.	Krona	4,35	1.740,00
85	TORNEIRA INOX	320	UND.	Lakat	47,98	15.353,60
86	TORNEIRA PLASTICA	320	UND.	Krona	2,85	912,00
87	TOMADA 2P+T PADRAO NOVO	400	UND.	Ilume	5,45	2.180,00
88	TOMADAS EMBUTIDAS	500	UND.	Ilume	4,75	2.375,00
90	TRINCO COLONIAL	330	UND.	Stam	54,11	17.856,30
91	TRINCO BOLA	320	UND.	Stam	55,50	17.760,00
92	VASO ACLOPADO	175	UND.	Deca	294,12	51.471,00
93	VASO SANITARIO	175	UND.	Deca	108,36	18.963,00
94	VASSOURAO DE NYLON 40 CM CABO Especificação : C/ CEPA DE MADEIRA E CABO RETO PACOTES C/ 6 PEÇAS, CABO GROSSO 28MM. FIO LONGO DE 12CM. CABO: 1.40 METROS	90	UND.	Famaatil	21,25	1.912,50
95	BUCHA COM PARAFUSO FENDANº 10	800	UND.	Fisher	0,35	280,00
96	BUCHA COM PARAFUSO FENDANº 12	800	UND.	Fisher	0,35	280,00
97	BUCHA COM PARAFUSO FENDANº 6	800	UND.	Fisher	0,25	200,00

98	BUCHA COM PARAFUSO FENDANº 8	800	UND.	Fisher	0,30	240,00
101	COLHER DE PEDREIRO N10	50	UND.	Tramotina	18,75	937,50
104	ESPATULA 10 CM	20	UND.	Tramotina	8,25	165,00
105	ESPATULA 4 CM	20	UND.	Tramotina	6,68	133,60
106	ESPATULA 8 CM	20	UND.	Tramotina	7,68	153,60
109	LAPIS PARA PEDREIRO	30	UND.	Faber Castel	1,59	47,70
111	LIMA PARA SERROTE	30	UND.	K E F	13,00	390,00
113	LIXA 80	300	UND.	3m	2,46	738,00
114	LIXA100	300	UND.	3M	2,65	795,00
117	OCULOS DE PROTECAO INDIVIDUAL	670	UND.	3m	9,64	6.458,80
118	PA REDONDA COM CABO N4	170	UND.	Tramotina	21,00	3.570,00
124	REGUA PEDREIRO 2 MTS	50	UND.	Tramotina	32,90	1.645,00
125	ROLO DE LA 23CM COM CABO	320	UND.	Atlas	18,82	6.022,40
126	ROLO DE LA 9CM COM CABO	320	UND.	Atlas	8,89	2.844,80
127	SELADOR DE PAREDE 18 LITROS	300	GALÃO	Hidrotintas	187,00	56.100,00
129	THINER 900 ML	300	LITRO	Anjo	12,00	3.600,00
131	REJUNTE DIVERSAS CORES, 1 QUILO	1200	PACOTE	Quartdt	2,95	3.540,00
134	INTERRUPTOR SIMPLES CX + PLACA	325	UND.	Ilume	3,80	1.235,00
136	CAL BRANCO COM FIXADOR PACOTE DE 8 QUILOS	1250	PACOTE	Super cat	5,79	7.237,50
137	VEDA ROSCA ROLO 18MM X 50 M.	400	UND.	Veda cit	4,36	1.744,00
138	ASSENTO PLASTICO PARA VASO SANITARIO	150	UND.	Krona	20,99	3.148,50
146	COLA PARA PVC ,TUBO COM 850G	300	TUBO	Pontbes	16,29	4.887,00
147	CURVA LONGA DE 45 X 50MM PARA ESGOTO	350	UND.	Krona	2,68	938,00
151	JOELHO DE 6" ROSCAVEL	500	UND.	Krona	1,15	575,00
154	JOELHO DE 100MM PARA ESGOTO, SOLDAVEL	500	UND.	Krona	3,80	1.900,00
155	JOELHO DE 20MM, SOLDAVEL	450	UND.	Krona	0,65	292,50
156	JOELHO DE 25MM, SOLDAVEL	450	UND.	Krona	0,85	382,50
158	JOELHO DE 40MM, SOLDAVEL	450	UND.	Krona	2,68	1.206,00
160	JOELHO DE 50MM, SOLDAVEL	450	UND.	Krona	3,34	1.503,00
162	ARAME GALVANIZADO Nº 16 (BVG)	150	QUILO	Gardau	12,50	1.875,00
164	ALICATE CORTE DIAGONAL DE 6" CABO ISOLADO / 1000 VOL	140	UND.	Tramotina	32,65	4.571,00
167	SILICONE (ADESIVO) EM TUBO 280G	150	TUBO	Pontbes	18,60	2.790,00
171	PONTALETE 7,5 X 7,5 CM (COMPRIMENTO MÍNIMO PARA FORNECIMENTO 3M).	60	UND.	Tatajuba	16,75	1.005,00
183	ANEL DE Vedação PARA VASO Sanitário	400	UND.	Polirubes	9,60	3.840,00
186	KIT DE REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA ACOPLADA. Especificação: Referência da caixa de descarga acoplada existente: marca Calite, modelo 299050498 (a peça deverá ser totalmente compatível com o equipamento de referência)	100	UND.	Deca	97,95	9.795,00
187	PARAFUSO PARA Fixação DE VASO Sanitário	70	UND.	Castelo	6,35	444,50
195	Cerâmica. CLASSE A PI 4 Dimensões DE 43CM X 43 CM ANTIDERRAPANTE.	1200	METRO QUADRO	Ceral	21,00	25.200,00
208	VASSOURA TIPO GARI, CEPA DE MADEIRA COM 4 FILEIRA	100	UND.	Famaatil	21,80	2.180,00
209	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO PRETA	100	PAR	Vonder	59,00	5.900,00
210	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO	55	PAR	Vulcabras	32,00	1.760,00
211	FIO DE NYLON PARA CORTADOR DE GRAMA	100	METRO	Famaatil	0,65	65,00
VALOR TOTAL REGISTRADO R\$						764.002,55

Valor Global Registrado: 1.843.864,00 (Um Milhão Oitocentos e Quarenta e Três Mil Oitocentos e Sessenta e Quatro Reais).

São Mateus do Maranhão/MA, 30 de Maio de 2016.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.



ESTADO DO MARANHÃO

Diário Oficial do Município
Poder Executivo
Praça Matriz, 42 - Centro
São Mateus do Maranhão—MA

Hamilton Nogueira Aragão
Prefeito Municipal

Atanildo Pereira Oliveira
Secretaria de Administração

Site: www.saomateus.ma.gov.br